la donación dineraria de la transferencia financiera recibida del exterior efectuada por la SWISS TROPICAL

AND PUBLIC HEALTH INSTITUTE (SWISS TPH), para el desarrollo del Proyecto de investigación "IMVAHA:
Mejorando la salud menstrual y vaginal para todas (lmproving Menstrual and Vaginal Health for all), por el

importe de S/ 74,550.68 (Setenta y cuatro mil quinientos cincuenta y 68/100 soles), que tiene como
investigadora coordinadora a doña Viviana Vanessa Pinedo Cancino, docente principal a dedicación exclusiva,

adscrita a la Facultad de Medicina Humana (FMH);

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 18' de nuestra Carta Magna, dispone que "La educacjón universitaria tiene como fines la

[...]

para todas" - "lmproving Menstrual and Vaginal Health for all", financiado por el lnstituto Suizo de Salud
Pública y Tropical de la Universidad de Basilea, Suiza (Swiss Tropical and Public Health lnstitute, University of
Basel, Suiza) con un monto de CHF 276,300,00 (Doscientos setenta y seis mil trescientos y 00/100 francos
suizos);

Que, con Resolución Rectoral N" 0424-2025-UNAP, de fecha 7 de abril de 2025, se reconoció al equipo técnico
del proyecto de investigación titulado IMVAHA "Mejorando la salud menstrual y vaginal para todas" -
"lmproving Menstrual and Vaginal Health for all", teniendo como investigadora principal, promotora y

[...]

Amazonía Peruana que con Oficio N" 1650-2025-DGA-UNAP, de fecha 7 de octubre de2025, "|a Dirección
General de Administración, sustentado con el reporte de la Unidad de Tesorería - DGA mediante el Oficio N'
388-2025-UT-DGA-UNAP,.de fecha 6 de octubre de 2025, hace de conocimiento la tr:ansferencia recibida del
exterior, por el importe de S/ 74,550.68, (Setenta y cuatro mil quinientos cincuenta y 68/100 soles), según
reporte emitido por el Banco de la Nación, que proviene de la SWISS TROPICAL AND PUBLIC HEALTH

INSTITUTE (SWISS TPH), como apoyo al proyecio de investigación IMVAHA, "Mejorando la salud menstrual y
vaginal para todas" - "lmproving Menstrual and Vaginal Health for all";